
CADERNO 2  15QUINTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2011

Pregão Eletrônico: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243121747690000    339030              0101000000          Estadual
08243121747700000    339030              0101000000          Estadual
08243121747710000    339030              0101000000          Estadual
08243121761870000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: IMPAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME
Endereço: Tv WE-73-A, 1992
CEP. 67143-490 - Ananindeua/PAComplemento: altos
Email: imparcr@hotmail.com
Telefone: 9132635281
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222162

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 16/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es):
Temporário / SILVIO BRAGA DE JESUS (Monitor)
Temporário / TIMOTEO PEREIRA BRITO GOMES (Monitor)<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 222174

CONTRATO: 20
Exercício: 2011
Objeto: Aquisição de Sandálias de Borracha pelo periodo de 12 
meses, para atender as necessidades da Unidades Operacionais 
da FUNCAP de Santarém e Marabá lote 02 e 03.
Valor Total: 3.620,76
Data Assinatura: 11/04/2011
Vigência: 11/04/2011 a 10/04/2012
Pregão Eletrônico: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243121747690000    339030              0101000000          Estadual
08243121747700000    339030              0101000000          Estadual
08243121747710000    339030              0101000000          Estadual
08243121761870000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: AGAL COM.DE GEN.ALIM.E SERV.DE OBRAS CIVIS 
LTDA-ME
Endereço: Q Trinta E Oito, 02
CEP. 67040-440 - Ananindeua/PAComplemento: Conj.Geraldo 
Palmeira
Email: agalltda@yahoo.com.br
Telefone: 9132293928
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

EXTRATO DE PORTARIA EXCLUSÃO GTI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222219

PORTARIA Nº 488/11-GRH DE 11/04/2011
Servidor:  AUGUSTO CEZAR BENEVIDES FARIAS
Matrícula:  54189470/ 1
Cargo:  Monitor
Lotação:  CIJOC
Excluir: Gratificação de Tempo Integral
A Contar:  01/04/2011
PORTARIA Nº 439/11-GRH de 07/04/2011
Servidor:  RAIMUNDO COSTA MONTEIRO
Matrícula:  3240541/ 1
Cargo:  Vigia
Lotação:  CIAM Marabá
Excluir: Gratificação de Tempo Integral
A Contar:  31/03/2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CÉLIA CRUZ DE OLIVEIRA – 
PRESIDENTE
CPF: 227.583.562-87

EXTRATO DE PORTARIA CONCESSÃO GTI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222225

PORTARIA Nº 487/11-GRH DE 11/04/2011
Servidor:  WALBER JOSUE MIRANDA MOREIRA
Matrícula: 57195264/ 1
Cargo:  Agente Administrativo
Lotação:  GMAP
Conceder: Gratificação de Tempo Integral
A Contar:  08/04/2011

PORTARIA Nº 440/11-GRH DE 07/04/2011
Servidor:   ADEILTON GOMES BATISTA
Matrícula:  57211468/ 2
Cargo:  Monitor
Lotação:  CIAM Marabá
Conceder: Gratificação de Tempo Integral
A Contar:  01/04/2011

PORTARIA Nº 425/11-GRH DE 01/04/2011
Servidor:   FRANCISCO JOSE NASCIMENTO DA COSTA
Matrícula:  57213568/ 2
Cargo:  Motorista
Lotação:  GZET
Conceder: Gratificação de Tempo Integral
A Contar:  17/03/2011

PORTARIA Nº 424/11-GRH DE 01/04/2011
Servidor:  GERALDO GAMA DA FONSECA
Matrícula:  5888203/ 1
Cargo:  Motorista
Lotação:  GZET
Conceder: Gratificação de Tempo Integral
A Contar:   17/03/2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CÉLIA CRUZ DE OLIVEIRA – 
PRESIDENTE
CPF: 227.583.562-87

EXTRATO DE PORTARIA CONCESSÃO LICENÇA 
PATERNIDADE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222228
PORTARIA Nº 441/11-GRH DE 07/04/2011

Servidor:  HUENDER BARBOZA SANTOS
Matrícula:  57195197/ 1
Cargo:  Monitor
Lotação:  CIJAM
Conceder: Licença Paternidade
Período: 10 dias
A Contar:   27/03/2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CÉLIA CRUZ DE OLIVEIRA – 
PRESIDENTE
CPF: 227.583.562-87

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 222119

CONTRATO: 18
Exercício: 2011
Objeto: Aquisição de Gás Liquifeito de Petróleo, Botijão de 
13 kg e 45 kg, pelo período de 12 meses, para atender as 
Unidades da FUNCAP de Belém, Santarém e Marabá.
Valor Total: 88.931,52
Data Assinatura: 11/04/2011
Vigência: 11/04/2011 a 10/04/2012
Pregão Eletrônico: 3/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122012545340000    339030              0101000000          Estadual
08243121747690000    339030              0101000000          Estadual
08243121747700000    339030              0101000000          Estadual
08243121747710000    339030              0101000000          Estadual
08243121761870000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: FRANCISCO RICARDO VALERIANO LOPES
Endereço: R Nova, 25
CEP. 66623-700 - Belém/PATelefone: 9132381698
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222051

PORTARIA: 0294/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: Josué Francerry Melo Guedes
Cargo: Assistente Social
Matrícula Funcional: 541879461
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08243121747690000    0101000000          339030              50.00
08243121747690000    0101000000          339039              50.00
Observação: Cobrir despesas c/ alimentação e hospedagem de 
adolescente custodiado no CIAM BELÉM, referente a viagem p/ 
Novo Repartimento/PA no período de 17 a 18/04/2011 (Proc. 
128361/2011 de 08/04/2011 - Memo. 0518/2011-CIAM BELÉM)
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222048

PORTARIA: 0293/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 
128361/2011 de 08/04/2011 - Memo. 0518/2011-CIAM BELÉM)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541879461/Josué Francerry Melo Guedes (Assistente Social) / 
1.5 diárias (Completa) / de 17/04/2011 a 18/04/2011
50967663/Raimundo Pena Souza (Monitor) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 17/04/2011 a 18/04/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222027

PORTARIA: 0291/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ realizar tratamento na Fazenda Embrião
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 
128401/2011 de 08/04/2011 - Memo. 0528/2011-CIAM BELÉM)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571923881/Ângela Fernandes de Lima Corrêa (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 14/04/2011 a 14/04/2011
555863301/Jadson Roberto Quemel (Assistente Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 14/04/2011 a 14/04/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222041

PORTARIA: 0292/2011
Objetivo: Participar de audiência, referente a Processo 
Administrativo Disciplinar nº 019/2011
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 
123801/2011 de 06/04/2011 - Memo. 0003/2011-CESPAD)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54532322/Marilda Paes Barreto Marques dos Santos (Gerente 
I) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/04/2011 a 15/04/2011
7155495/Railson Lemos Mota (Técnico em Gestão Pública) / 0.5 
diárias (Completa) / de 18/04/2011 a 18/04/2011
6619613/Sônia Maria Tavares (ESCR. DATILOGRAFIA-REF. III) / 
0.5 diárias (Completa) / de 18/04/2011 a 18/04/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222010

PORTARIA: 0288/2011
Objetivo: Conduzir servidora do Gabinete da Presidência 
p/ participar da inaugurção da Biblioteca da Colônia Heleno 
Fragoso
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94 (Proc. 
129691/2011 de 11/04/2011 - Memo. 0124/2011-GSERV)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541826952/Afonso Ribeiro Nogueira (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 02/04/2011 a 02/04/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ERRATA DE PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222007

ERRATA:
PORTARIA 382 DE 28 DE MARÇO DE 2011

Onde se lê: durante o período de 01/01/2011 à 31/12/2012.
Lê-se: durante o período de 01/01/2011 à 30/12/2012.
Ordenador de Despesa ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – 
Presidente da FUNCAP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222014

PORTARIA: 0289/2011
Objetivo: Conduzir adolescente custodiado pela FUNCAP p/ 
realizar tratamento na Fazenda Embrião


